Biografi Ibnu Al-Qayyim

Nama lengkap Ibn al-Qayyim adalah Muhammad bin Abi Bakr ibn Ayyub ibn Sa'ad

ibn Hariz bin Makiy Zaiduddin al-Zur'i al-Dimasyqi Al Hanbali, yang terkenal dengan

Syams al-Din Abu Abdillah dan Ibnu Al- Qayyim Al Jauziyah. Beliau lahir di desa Azra,

Damaskus pada tanggal 7 Shafar 691 H., bertepatan dengan tahun 1292 M. Ibnu al-

Qayyim hidup selama 60 tahun, dan meninggal pada tanggal 13 Rajab 751 H., bertepatan

dengan tahun 1350 M. Ibn Al-Qayyim al- Jauziyyah wafat di Damaskus (Abdul Azim

Islahi, 2009).

Ibn al-Qayyim berasal dari keluarga yang religius serta cinta ilmu. Ia kemudian

tumbuh dewasa dan menjadi terkenal sebagai seorang yang sangat alim, penulis

produktif, rendah hati dan taat beribadah.